
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 550

24 Οκτωβρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−
μα ογδόντα τριών (1,83) στρεμμάτων, στη θέση 
«Σολιάτικα», τοπ. Κοιν. Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. Φαι−
άκων, Δήμου Κέρκυρας. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα εξακοσίων είκοσι τεσσάρων (0,624) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Πλάκα», Τοπ. Κοιν. Σγουράδων, 
Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας. ..... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.573,59 m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΒΑΡΔΑΛΑΣ» 
της ΤΚ Μάστρου ΔΕ Οινιαδών Δήμου Μεσολογ−
γίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ................................................ 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμ−
βαδού 1.896,06 τ.μ. στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Μο−
ναστηρίου, ΔΕ Αιγείρας, Δήμου Αιγιαλείας. ........... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16591/7862 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού ενός κόμ−

μα ογδόντα τριών (1,83) στρεμμάτων, στη θέση «Σο−
λιάτικα», τοπ. Κοιν. Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, 
Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−τ. Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 16933/8050/2−9−2013 πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού ενός κόμμα ογδόντα τριών 
(1,83) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Σολιάτικα», τοπ. Κοιν. Σωκρακίου, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, 
Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας το−
πογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χωματόδρομος και πέραν αυτού ελαι−

όκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, όπως πουρνάρι, κουμα−
ριά, σχοίνο κ.λπ., η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό 
διάστημα και διαπιστώθηκε στις 21/8/2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

5719

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.29 09:38:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5721

    Αριθμ. 17159/8147/ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα εξακοσίων είκοσι τεσσάρων (0,624) στρεμμάτων, 
στη θέση «Πλάκα», Τοπ. Κοιν. Σγουράδων, Δημ. Ενοτ. 
Φαιάκων, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−τ. Α΄) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
7. Tην υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 17340/8211/5−9−2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δα−
σικού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού μηδέν 
κόμμα εξακοσίων είκοσι τεσσάρων (0,624) στρεμμά−
των. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Πλάκα», Τοπ. 
Κοιν. Σγουράδων, Δημ. Ενοτ. Φαιάκων, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,7,8,1), στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός−δασικός δρόμος – Δασικού χαρα−

κτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός−δασικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, κου−
μαριά, ρείκι, η οποία κατεστάλη στις 1−5−2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5723

    Αριθμ. 99243/3411 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.573,59 m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΒΑΡΔΑΛΑΣ» της ΤΚ 
Μάστρου ΔΕ Οινιαδών Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αι−
τωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικό−
τερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
6)179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 91950/3508/12−08−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνη−
τή αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση και την διατήρηση του 
χαρακτήρα του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω
δημόσιο δάσος των 1.573,59m2, που ανήκει στην κατη−
γορία του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) 
και του άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω 
δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΒΑΡΔΑΛΑΣ» της 
ΤΚ Μάστρου, ΔΕ Οινιαδών, Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: με Δημόσιο Δάσος (εκχερσωμένο από τον 
ΠΙΕΡΟ ΘΕΟΔΩΡΟ 017/2013 ΠΔΑ (ΚΑΕΚ 011250605081) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.

Νότια: με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 011250605081) πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.

Ανατολικά: με Αγροτικό δρόμο και ελαιώνα (ΚΑΕΚ 
011250605051) πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη.

Δυτικά: με Δημόσιο Δάσος (εκχερσωμένο από τον 
ΠΙΕΡΟ ΘΕΟΔΩΡΟ 017/2013 ΠΔΑ (ΚΑΕΚ 011250605081) 
πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



5724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5725

    Αριθμ. 118847/4175 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 1.896,06 τ.μ. στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Μοναστη−
ρίου, ΔΕ Αιγείρας, Δήμου Αιγιαλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/08−07−1980 και 182447/ 
3049/24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθ. 79901/2530/15−07−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Αιγίου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση και πυρκαγιά, έκταση Δημόσιου Δάσους χαλεπίου 
πεύκης (με υπώροφο αείφυλλων − πλατύφυλλων) σε 
ποσοστό κάλυψης 20 − 70%, συνολικού εμβαδού 1.896,06 
τ.μ. στη θέση «Ανάληψη» Τ.Κ. Μοναστηρίου ΔΕ Αιγείρας 
Δήμου Αιγιαλείας ΠΕ Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα σημεία 1−2−3−...−18−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Έκταση με φυόμενη βλάστηση χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Έκταση με φυόμενη βλάστηση χαλεπίου πεύκης, 

άρκευθο και σχοίνους.
Ανατολικά: Έκταση με φυόμενη βλάστηση από λίγα 

άτομα χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Έκταση με φυόμενη βλάστηση από σχοίνους, 

πουρνάρια, αχινοπόδι και νεαρά άτομα χαλεπίου πεύκης.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ/213/τ.Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ−
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ/ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005502410130008*


